[bookmark: _Hlk65854591]
ДОГОВОР УСТУПКИ ПРАВ (ЦЕССИИ) №

г. Москва                                                                                                                «___» ________2023 г.

ООО «Комплексные энергетические решения», ИНН: 7806344070 ОГРН: 5067847312484 адрес: 192019, г. Санкт-Петербург, ул. Хрустальная, д. 18, лит. А, оф. 305) (Далее - Общество, ООО «КЭР»)), в лице конкурсного управляющего Прокофьева Кирилла Александровича, действующего на основании Определения Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 10.06.2021 (рез.ч) по делу № А56-103383/2017, далее именуемое «Цедент», с одной стороны и
________________________________________,ИНН________________ОГРН_________________, адрес____________________, в лице_______________ действующего на основании____________________________________ именуемый далее «Цессионарий» с другой стороны,
вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор, о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. На основании Протокола № _________ от ________ года о результатах торгов по продаже Дебиторской задолженности ООО «КЭР» Цедент передает, а Цессионарий принимает право требования Цедента к дебитору ООО «КЭР» в следующем объеме:

	Наименование дебитора
	ИНН
	Сумма задолженности, руб.

	Право требования к АО «ВОСТОЧНО-СИБИРСКАЯ НЕФТЕГАЗОВАЯ КОМПАНИЯ» по Договору от 20.03.2015 № 3175715/0401Д
	ИНН 7710007910

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
[bookmark: _Hlk70807859]2.1. Цена за уступленное право требования определена результатами торгов и составляет: ___________рублей ____ копеек. НДС не облагается.
2.2. Цессионарий обязан уплатить в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента подписания Договора сумму в размере __________путем перечисления денежных средств на расчетный счет Цедента, указанный в разделе 7 Договора, которая вместе с перечисленным задатком в размере __________ составляет цену права требования по настоящему Договору.
2.3. Цессионарий считается исполнившим свои обязанности по настоящему Договору в момент зачисления на основной банковский счет Цедента суммы оплаты за приобретенные права требования в полном объеме.
2.4. Цессионарий настоящим подтверждает, что провел все необходимые и достаточные действия, которые позволили ему убедиться в действительности передаваемых прав (требований), ознакомился с документами в отношении прав (требований), подтверждающими размер прав (требований), и полностью понимает их содержание, а также права и обязанности из них вытекающие, и соглашается принять права (требования) на существующих условиях в том виде и того качества, в котором они имеются по дату Договора, а также подтверждает отсутствие у Цессионария возражений и претензий к Цеденту в отношении недостатков уступаемых по Договору уступки прав (требований), указанных  в Договоре документов в отношении прав (требований).

3.	ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1.  Право собственности на передаваемые права требования переходит от Цедента к Цессионарию после оплаты Цессионарием цены настоящего Договора в полном объеме. Право Цедента, как кредитора, переходит к Цессионарию в том объеме и на тех условиях, которые существовали к моменту перехода права.
3.2. Цедент, не позднее 10 (Десяти) рабочих дней с даты полной оплаты Цессионарием цены настоящего Договора, передает Цессионарию по акту приема-передачи имеющиеся в его распоряжении документы и сведения, удостоверяющие право требования либо их заверенные копии.
[bookmark: _GoBack]3.3. Цессионарий обязан самостоятельно уведомить лиц, права требования, к которым переходят к Цессионарию, о заключении настоящего договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
4.1. Цедент не несет ответственность за неисполнение обязательств лицами (Должники/дебиторы), к которым уступлено права требования. Также Цедент освобождается от ответственности перед Цессионарием по смыслу ч.1 ст. 390 ГК РФ, так как перед заключением договора Цессионарию были сообщены все значимые сведения о предмете договора и предоставлена вся имеющаяся документация.
4.2. Стороны согласились, что все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в связи с настоящим Договором, подлежат разрешению в порядке досудебного претензионного производства, в том числе посредством переговоров. При невозможности достижения Сторонами приемлемого соглашения споры или разногласия, возникшие между Сторонами, подлежат рассмотрению в соответствии с действующим законодательством.

5. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1. Изменение и расторжение настоящего Договора возможны по соглашению Сторон.
5.2. Соглашение об изменении или о расторжении настоящего Договора совершается в той же форме, что и настоящий Договор, если из законодательства не вытекает иное.
5.3. При изменении настоящего Договора обязательства Сторон сохраняются в измененном виде, а при его расторжении обязательства Сторон прекращаются.
5.4. В случае изменения или расторжения настоящего Договора обязательства считаются измененными или прекращенными с момента заключения соглашения Сторон об изменении или о расторжении Договора, если иное не вытекает из соглашения или характера изменения Договора, а при изменении или расторжении Договора в судебном порядке – с момента вступления в законную силу решения суда об изменении или о расторжении Договора.
5.5.  В случае нарушения Цессионарием установленных настоящим Договором сроков оплаты, Цедент вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, при этом Договор считается расторгнутым с момента направления Цедентом соответствующего уведомления Цессионарию с оставлением задатка у Цедента.
5.6. Об одностороннем отказе от исполнения настоящего Договора в соответствии с пунктом 5.5. настоящего Договора Цедент уведомляет Цессионария путем направления соответствующего уведомления почтовым отправлением или по адресу электронной почты Цессионария, указанной в настоящем Договоре.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
6.2. На момент подписания настоящего Договора Цессионарий ознакомился с информацией о наличии судебных процессов/процедур банкротства, Цессионарий согласен на принятие прав (требований) по Договору с учетом полученной информации и заключает Договор, осознавая и понимая юридически значимые обстоятельства и последствия, которые могут возникнуть в результате судебных процессов/процедур банкротства.
6.3. Все приложения и дополнительные соглашения к настоящему Договору должны быть подписаны Сторонами, и с момента подписания становятся неотъемлемыми частями настоящего Договора.
6.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один для нотариуса и по одному для каждой из сторон.
6.5. Настоящий Договор заключен путем обмена сканированными версиями документов по электронной почте (путем обмена сообщениями по e-mail, содержащими подписанный стороной текст договора (со стороны Цедента с использованием электронной почты __________, со стороны Цессионария с использованием электронной почты __________), при этом, скан-копия двусторонне подписанного договора является оригиналом договора.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Цедент
	Цессионарий

	ООО «Комплексные энергетические решения»
ИНН: 7806344070 ОГРН: 5067847312484
Юр.  адрес: 192019, г. Санкт-Петербург,
ул. Хрустальная, д. 18, лит. А, оф. 305;
Поч. адрес: 101000, г. Москва, а/я 568

	Конкурсный управляющий

________________ / Прокофьев К.А.

________________ /

Цедент _______________                                                                                                            Цессионарий _______________